
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 10:23:48.
Código verificador: 4A3053

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira

Pregão Eletrônico - 003/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviços de desmontagem e montagem com descida de bomba de poço
tubular
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:12:21

de acordo com
edital

de acordo com
edital

90 350,00 R$ 31.500,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

90 354,00 R$ 31.860,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:14:00

Serviço Próprio Marca Própria 90 354,00 R$ 31.860,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Rebobinamento e reparo de motor elétrico submerso 1.5 CV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:12:42

de acordo com
edital

de acordo com
edital

20 350,00 R$ 7.000,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

20 354,00 R$ 7.080,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:14:29

Serviço Próprio Marca Própria 20 354,00 R$ 7.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Rebobinamento e reparo de motor elétrico submerso 2,0 CV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:13:05

de acordo com
edital

de acordo com
edital

25 470,00 R$ 11.750,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

25 472,00 R$ 11.800,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:15:05

Serviço Próprio Marca Própria 25 472,00 R$ 11.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Rebobinamento e reparo de motor elétrico submerso 3,0 CV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:13:20

de acordo com
edital

de acordo com
edital

30 470,00 R$ 14.100,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

30 472,00 R$ 14.160,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 10:23:48.
Código verificador: 4A3053

Página 2 de 4

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:15:37

Serviço Próprio Marca Própria 30 472,00 R$ 14.160,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Rebobinamento e reparo de motor elétrico submerso 5,0 CV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:13:35

de acordo com
edital

de acordo com
edital

15 472,00 R$ 7.080,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

15 472,00 R$ 7.080,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:16:23

Serviço Próprio Marca Própria 15 472,00 R$ 7.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Rebobinamento e reparo de motor elétrico submerso 7,5 CV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:13:54

de acordo com
edital

de acordo com
edital

8 470,00 R$ 3.760,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

8 472,00 R$ 3.776,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:16:55

Serviço Próprio Marca Própria 8 472,00 R$ 3.776,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Serviços técnico de recuperação de bombeador das bombas submersas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:14:33

de acordo com
edital

de acordo com
edital

35 140,00 R$ 4.900,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

35 141,60 R$ 4.956,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:17:48

Serviço Próprio Marca Própria 35 141,60 R$ 4.956,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Serviços de pescaria de bomba submersa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:14:50

de acordo com
edital

de acordo com
edital

5 470,00 R$ 2.350,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

5 472,00 R$ 2.360,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:18:19

Serviço Próprio Marca Própria 5 472,00 R$ 2.360,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Serviço de conserto motor diese
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:15:06

de acordo com
edital

de acordo com
edital

10 470,00 R$ 4.700,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

10 472,00 R$ 4.720,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:19:10

Serviço Próprio Marca Própria 10 472,00 R$ 4.720,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Reparo, montagem e instalação de quadro comando até 3cv (instalado no local)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:15:42

de acordo com
edital

de acordo com
edital

10 140,00 R$ 1.400,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

10 141,60 R$ 1.416,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 10:23:48.
Código verificador: 4A3053

Página 3 de 4

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:19:47

Serviço Próprio Marca Própria 10 141,60 R$ 1.416,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Reparo, montagem e instalação de quadro comando até 3cv a 5cv (instalado no local)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:15:44

de acordo com
edital

de acordo com
edital

10 140,00 R$ 1.400,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

10 141,60 R$ 1.416,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:20:34

Serviço Próprio Marca Própria 10 141,60 R$ 1.416,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Reparo, montagem e instalação de quadro comando até 5cv a 10 cv (instalado no local)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:16:03

de acordo com
edital

de acordo com
edital

10 140,00 R$ 1.400,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

10 141,60 R$ 1.416,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:21:02

Serviço Próprio Marca Própria 10 141,60 R$ 1.416,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rebobinamento e reparo de bombas centrifuga
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

YPE CONSTRUTORA
E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

35.134.154/0001-
50

25/01/2023 -
16:16:18

de acordo com
edital

de acordo com
edital

10 235,00 R$ 2.350,00 Sim

RICARDO PINHEIRO
DOS SANTOS ME

15.438.854/0002-
02

31/01/2023 -
17:03:23

SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA

RICARDO
IRRIGAÇÃO

10 236,00 R$ 2.360,00 Sim

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-
40

01/02/2023 -
02:21:35

Serviço Próprio Marca Própria 10 236,00 R$ 2.360,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

YPE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 35.134.154/0001-50 90 dias

RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS ME 15.438.854/0002-02 90 dias

W. M. SIQUEIRA LTDA 34.239.300/0001-40 90 dias

Fornecedores divulgados.

Ronielson José dos Santos

Pregoeiro

Antônio Amorim de Oliveira

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 10:23:48.
Código verificador: 4A3053

Página 4 de 4

ANTÔNIO RANES DE SOUSA

Apoio


